平成 21年 1月 30日

各    位

                                    会 社 名 東 洋 水 産 株 式 会 社

                                     代表者名 代表取締役社長  堤  殷

                                                              （コード番号：2875 東証第一部）

                                      問合せ先 経 理 部 長  及 川  雅 晴

                                                            （ T E L： 0 3－ 3 4 5 8－ 5 0 3 5）

当社子会社（ユタカフーズ株式会社及びフクシマフーズ株式会社）の業績予想の修正に関するお知らせ

 当社の連結子会社であるユタカフーズ株式会社及びフクシマフーズ株式会社が、最近の業績の動向等

を踏まえ、通期の業績予想を別添資料のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

なお、これによる当社の連結業績への影響は軽微であります。

以  上

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由
 通期の業績予想につきまして、売上高は業務用調味液の売上や受託製品のノンフライカップ麺が想定以上に苦戦しましたが、新規取り
組みのレトルト米飯やフライ麺の「袋麺」が寄与し、売上高は前回発表予想通りとなる見込みであります。
 利益面につきましては、業務用調味料等自社ブランド製品の価格改定が進まず、原材料コストならびに燃料費の大幅な上昇を吸収でき
ず、前回発表予想に比べ営業利益、経常利益ともに400百万円下方修正し、営業利益は1,300百万円、経常利益は1,400百万円となる見
込みです。また、当期純利益は上記要因に加え、保有有価証券の減損処理を平成21年3月期第3四半期決算において計上することから、
通期の当期純利益は670百万円に業績予想を修正いたします。
 ただし、当期純利益につきましては、四半期会計期間末における保有有価証券の減損処理にあたっては、四半期洗替法を採用している
ため、平成21年3月末日の時価により、特別損失の計上額が変動する場合、もしくは特別損失を計上しない場合があります。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現
在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上

平成21年1月30日
各 位

上場会社名 ユタカフーズ株式会社
代表者 代表取締役社長 古里 親
（コード番号 2806）
問合せ先責任者 常務取締役総務部長 影山 晃
（TEL 0569-72-1231）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年5月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 23,200 1,700 1,800 1,082 123.18

今回発表予想(B) 23,200 1,300 1,400 670 76.28

増減額(B-A) ― △400 △400 △412 ―――

増減率(%) ― △23.5 △22.2 △38.1 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

22,886 1,592 2,110 1,428 162.66

平成 21 年 1 月 30 日

各   位

会 社 名        フクシマフーズ株式会社

代表者の役職名 代表取締役会長兼社長

        井上 安雄

（ＪＡＳＤＡＱ  コード番号 ２９２１）

問い合わせ先        取 締 役    木村 哲夫

Ｔ Ｅ Ｌ        ０２４－５８２－２２６０

平成 21 年 3 月期通期業績予想の修正について

平成 20 年 10 月 30 日付当社「平成 21 年 3 月期第 2 四半期決算短信（非連結）」において発表いたしま

した平成 21 年 3 月期（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）通期の業績予想を下記のとおり修正

いたします。

記

１．平成 21 年 3 月期業績予想の修正（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 前回予想（Ａ） 14,500 1,100 1,100 700

 今回修正（Ｂ） 14,500 750 750 450

 増減額（Ｂ－Ａ） 0 △350 △350 △250

増減率（％） 0 △31.8 △31.8 △35.7

前期（平成 20 年 3 月期）実績 14,348 1,124 1,181 705

２．修正理由

通期の業績予想の修正理由としては売上高は計画通り推移しておりますが営業利益、経常利益は原油
高による動力費の増加や原材料の高騰及び法人税改正に伴う製造設備の耐用年数の見直しによる減価償
却費の増加などにより製造経費が増加したことにより前回発表予想を修正させていただきます。

【ご注意】

業績予想につきましては、当社が現時点で入手可能な情報による判断、仮定及び確信に基づくも

のであり、今後の経済情勢、事業運営における様々な状況変化によって、実際の業績は見通しと異

なる場合があります。